
26. zápis ze zasedání ŠR 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLY A ZÁKLADNÍ UMĚLECKÉ ŠKOLY JESENICE, příspěvkové 

organizace 

 

 

 

Datum:  17. 2. 2025 

Místo:  ZŠ A ZUŠ JESENICE, příspěvková organizace  

Přítomni:  předsedkyně školské rady: Mgr. Eliška Kubů  

členové rady: Mgr. Zuzana Haubová, Mgr. Světlana Vrbková, Mgr. Milena 

Vorlíčková, Mgr. Eliška Hynková, Ing. Lenka Rendlová 

Omluveni:  ----------- 

Pozváni:  Mgr. Josef Čížkovský 

 

 

 

1. Představení nového složení – za rodiče nově zvolena Lenka Rendlová. 

Zbylí členové:  za rodiče – Eliška Hynková; 

   za zřizovatele – Světlana Vrbková, Milena Vorlíčková; 

   za učitele – Eliška Kubů, Zuzana Haubová. 

 

2. Volba předsedy, místopředsedy, zapisovatele – jednohlasně: 

předsedkyně – Eliška Kubů 

místopředseda – Eliška Hynková 

zapisovatel – Eliška Kubů 

 

3. Schválení jednacího řádu školské rady.  

 

4. Rodiče se na školskou radu se mohou obracet kdykoli v průběhu roku (nejen před 

jednáním školské rady). Oficiálním komunikačním kanálem školské rady je její email 

rada@jesenickaskola.cz, v případě, že zde bude nějaký dotaz je informace zaslána 

členům školské rady a následně se k tomu vyjádří na schůzce.  

 

Lze také využít email paní Hynkové – eliska.hynkova@volny.cz, která následně 

podnět zašle na oficiální email školské rady a členové se budou podnětu věnovat.  

 

K datu jednání ŠR nebyl na emailu ani na třídních schůzkách zapsán žádný podnět, 

kterému by se měla ŠR věnovat.  

 

5. Ulice Za Rybníkem – večerní zvonění na zvonky (cca, 21:30 – 22:00, záznam z kamer 

i ve skupině na sociální síti). V případě, že se chování opakuje, obtěžuje, doporučujeme 

obrátit se na policii.   

a. V případě, že na to hromadně upozorníme žáky, situace se zhorší. Budou to 

vnímat jako výzvu.  

b. Pokud by se stížnosti množily – může škola upozornit rodiče přes Bakaláře.  

 

mailto:eliska.hynkova@volny.cz


6. Klub rodičů a přátel školy – k materiální/finanční podpoře ZŠ a ZUŠ (škola při akcích 

nemůže vybírat ani dobrovolné vstupné).  

a. Ustavující schůze – 3 členové.  

b. V případě, že by měl někdo z rodičů zájem se zapojit – kontaktovat paní učitelku 

Zuzanu Haubovou na emailu zuzana.haubova@jesenickaskola.cz. V případě, že 

nebude reakce, budou osloveni rodiče přímo nebo přes Bakaláře.  

c. Princip dobrovolnosti – není nutnost být na všech akcích, ale pouze na 

vybraných (roční rozpis akcí a vyberou si ty, které jim vyhovují).  

d. Pomoc s akcemi, které jsou propojeny i s městem (Čarodějnice, Masopust…), 

pořádají je pro své děti.  

 

7. Toalety – ničení majetku (zničené dveře, mísy). Nepomáhá ani opakovaná prevence a 

situace se zhoršuje (se stavem toalet seznámeni i rodiče na třídních schůzkách – 

promítnuté fotografie).  

 

8. Školní družina – Dotaz – Děti přicházejí ze školní družiny domů špinavé a 

zablácené, jak probíhá program, kdo na ně dohlíží?  

a. Děti chodí z družiny hodně špinavé (není možné každý den prát bundu a mít 

další oblečení a obuv v autě). Bláto mají děti i pod čepicí.  

b. Více zorganizovat, zkoordinovat pohyb dětí na zahradě, více hlídat, co se 

v jednotlivých skupinách a v různých částech zahrady děje. Je nutné pro děti 

vymyslet program, nejen jim dát volnost.  

 

9. Olympiáda škol: 

a. Klání mezi základní školou v Jesenici a ve Zdiměřicích. 

b. Plánuje se na cca polovinu září 2025 (2 projektové dny – středa a čtvrtek – 

mnoho sportovních disciplín + doplňkový program pro nesportovce). Jedná se o 

1. ročník – hlavně sportovní. Pokud se osvědčí, plánuje se rozšíření např. i pro 

deskové hry, kvízy apod.  

 

 

Termín dalšího setkání: 13. května 2025 v 17.15 (ZŠ A ZUŠ JESENICE, příspěvková 

organizace). 

 

 

Zapsala: Mgr. Eliška Kubů 

 

 

 

 

mailto:zuzana.haubova@jesenickaskola.cz

